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tere og opføre kontorer, skoler, dag-og døgn- 
institutioner samt boliger med vægt på et 
sundt indeklima. 
I sommeren 1998 udsendes den reviderede 

udgave af bygningsreglementet for småhuse, 
som også vil indeholde et særskilt indeklimaka- 
pitel. 

Bolig- og Byministeriet arbejder fortsat med 
indeklimaområdet. Den 1. februar i år gik start- 
skuddet til et stort koordineret 4-årigt forsk- 
ningsprogram om bekæmpelse og forebyggelse 
af skimmelsvampevækst i bygninger. Forsk- 
ningsprogrammet retter sig både mod de eksi- 
sterende bygninger som mod nybyggeriet. Som 
en vigtig del af forskningsprogrammet indgår 
en bredt anlagt løbende informationsindsats til 
byggebranchen, boligselskaberne, kommuner- 
ne m.v. om de fundne delresultater og erfarin- 
ger på området. 

Ministeriet har endvidere i de senere år pri- 
.oriteret støjområdet samt bygningsøkologien, 
således at nutidens byggeri kan opføres og ikke 
mindst drives med minimalt ressourcefqrbrug 
og med størst mulig omtanke på balance i natu- 
ren. 

Det er derfor min vurdering, at man i dag har 
alle muligheder for at bygge sunde og miljørig- 
tige huse. 

Spm. nr. S 649 

Til undervisningsministeren (18/6 98) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Finder undervisningsministeren det accepta- 
belt, at uddannelsesinstitutioner starter uddan- 
nelser op under »åben uddannelse«, vel viden- 
de at det ikke vil være muligt for deltagerne at 
fuldføre uddannelsen, da den er under afvik- 
ling?« 

Begrundelse 

Niels Brock Handelsskole lod primo 1997 ca. 
100 deltagere starte på informatikassistentud- 
dannelsen under åben uddannelse, selvom 
uddannelsen skulle nedlægges i sommeren 
1998. 

Deltagerne er blevet stillet i udsigt, at de 
kunne overføre merit fra informatikassistentud- 

dannelsen til den nye uddannelse som IT- 
administrator, så de i sommeren 1998 kunne 
påbegynde 3. modul på denne uddannelse. 

Mange af deltagerne følger uddannelsen som 
et led i revalidering eller lignende og havde 
klare forventninger om at få en anerkendt og 
formel IT-uddannelse. Da uddannelsesforløbet 
ikke kan gennemføres, står disse deltagere nu i 
en meget vanskelig situation. 

Svar (26/ 6 98) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Det fremgår af begrundelsen for spørgsmålet, at 
sagen drejer sig om informatikassistentuddan- 
nelsen udbudt under åben uddannelse på Niels 
Brocks Handelsskole. . 

Jeg kan oplyse, at skolen, som hele tiden har 
udbudt enkeltfagsundervisning fra uddannel- 
sen, i sin brochure har gjort optagelsessøgende 
opmærksomme på, at uddannelsen var under 
afvikling, at sidste skriftlige eksamener i dansk 
og matematik ville finde sted i maj 1997, at alle 
andre fag skulle være afsluttet i juni 1998 og at 
uddannelsen ville blive erstatte af kontorud- 
dannelsen med speciale i Administration. 

Skolen har stillet i udsigt, at der vil være 
mulighed for merit-overførelse fra informatik- 
assistentuddannelsen til kontoruddannelsen. 
Skolen udbyder kontoruddannelsen med spe- 
ciale Administration som enkeltfag pr. august 
1998. 

Skolen oplyser overfor ministeriet, at den 
ikke har stillet deltagerne i udsigt, at de vil 
kunne overføre merit til en ny IT-administrator 
uddannelse. 

Den nævnte uddannelse eksisterer foreløbig 
kun på tegnebrættet. Jeg henviser i den forbin- 
delse til mit svar på S 650. 

Spm. nr. S 650 

Til undervisningsministeren (18/6 98) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Hvornår vil det være muligt at påbegynde 3. 
modul af IT -administratoruddannelsen?<< 
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